无锡华光环保能源集团股份有限公司 华光环能 上海证券交易所 53.87%（直接及间接持股）

远程电缆股份有限公司 远程股份 深圳证券交易所 28.67%（间接持股）

闻泰科技股份有限公司 闻泰科技 上海证券交易所 9.78%（间接持股）

无锡农村商业银行股份有限公司 无锡银行 上海证券交易所 7.58%（间接持股）

除此以外，信息披露义务人不存在持有、控制其他上市公司5%以上的发行在外的股份情况。

（二）一致行动人在境内、境外其他上市公司中拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股份5%的

情况

截至本报告书签署之日，一致行动人在境内、境外其他上市公司中拥有权益的股份达到或超过该公

司已发行股份5%的情况如下：

公司名称 公司简称 上市地点 持股比例

无锡农村商业银行股份有限公司 无锡银行 上海证券交易所 7.58%（间接持股）

第三节本次权益变动目的

一、本次权益变动目的

本次权益变动是由于上市公司拟向国联集团、上海沣泉峪企业管理有限公司等45名交易对方以发行

股份的方式收购所持民生证券99.26%股份并募集配套资金所致。 本次交易完成后，国联集团持有国联证

券股份数量略有增加；国联集团一致行动人持股数量不变，整体持股比例被动稀释，国联集团仍为国联证

券控股股东。

二、信息披露义务人未来12个月内继续增加或减少其在上市公司中拥有权益的股份计划

截至本报告书签署之日，除已披露的重组计划外，信息披露义务人在未来12个月内无继续增加或减

少国联证券股份的计划。 若发生相关权益变动事项，信息披露义务人将严格按照相关规定履行信息披露

义务。

第四节本次权益变动方式

一、本次权益变动前后信息披露义务人及其一致行动人持有上市公司股份情况

本次权益变动前，国联集团持有上市公司19.21%股份；国联信托持有上市公司13.78%股份；国联电

力持有上市公司9.43%股份；无锡民生投资持有上市公司2.60%股份；一棉纺织持有上市公司2.57%股份；

华光环能持有上市公司1.03%股份；国联集团及其一致行动人合计持有上市公司48.60%股份。

本次交易中，国联证券拟向国联集团、上海沣泉峪企业管理有限公司等45名交易对方以发行股份的

方式收购所持民生证券99.26%股份并募集配套资金，国联集团作为交易对方，国联集团一致行动人不作

为交易对方， 交易完成后国联集团及其一致行动人持有上市公司2,188,061,354股股份， 占总股本的

39.99%（不考虑配套募集资金）。

本次权益变动前后，上市公司控股股东、实际控制人未发生变化。

二、本次权益变动前后股东持股情况

本次交易前后，国联集团及其一致行动人持有的上市公司股份情况如下（不考虑配套募集资金）：

股东

本次交易前 本次交易后

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

国联集团 543,901,329 19.21 1,355,626,560 24.77

国联信托 390,137,552 13.78 390,137,552 7.13

国联电力 266,899,445 9.43 266,899,445 4.88

无锡民生投资 73,500,000 2.60 73,500,000 1.34

一棉纺织 72,784,141 2.57 72,784,141 1.33

华光环能 29,113,656 1.03 29,113,656 0.53

国联集团及其一致行动人合计 1,376,336,123 48.60 2,188,061,354 39.99

三、本次权益变动涉及的新股发行有关情况

（一）基本情况

1、发行股份的种类、面值及上市地点

本次交易中，上市公司以发行股份的方式购买标的资产，所涉及发行股份的种类为人民币普通股A

股，每股面值为1.00元，上市地点为上交所。

2、定价基准日、定价原则及发行价格

本次发行股份购买资产的定价基准日为上市公司第五届董事会第十六次会议决议公告之日。

根据《重组管理办法》相关规定：上市公司发行股份的价格不得低于市场参考价的80%。 市场参考价

为定价基准日前20个交易日、60个交易日或者120个交易日的公司股票交易均价之一。 交易均价的计算

公式为： 定价基准日前若干个交易日公司A股股票交易均价＝决议公告日前若干个交易日公司A股股票

交易总额/决议公告日前若干个交易日公司A股股票交易总量。

经计算， 上市公司本次发行股份购买资产定价基准日前20、60和120个交易日上市公司股票交易均

价具体如下：

单位：元/股

市场参考价 交易均价 交易均价的80%

前20个交易日 10.80 8.64

前60个交易日 11.08 8.86

前120个交易日 11.31 9.05

经交易各方协商， 上市公司确定本次发行股份购买资产的发行价格为定价基准日前120个交易日A

股股票交易均价，即11.31元/股，符合《重组管理办法》的相关规定。

上市公司于2024年6月19日召开2023年度股东大会审议通过了《关于2023年度利润分配方案》，向